BÁO CÁO
Công tác chuẩn bị trước Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2022 về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng báo cáo công tác chuẩn bị trước Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022 như sau:

1. Công tác phòng, chống dịch COVID-19

Thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ về ban hành Quy định tạm thời "Thích ứng an toàn linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19". Tập trung, nỗ lực cao nhất cho công tác phòng, chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh có nguy cơ bùng phát trong mùa Đông - Xuân.

Cung ứng kịp thời và đầy đủ các loại giống cây trồng, phân bón phục vụ sản xuất. Chỉ đạo quyết liệt công tác phòng chống đói rét cho trâu bò, tăng cường các biện pháp phòng chống dịch cho gia súc, gia cầm.

Ban hành Kế hoạch ra quân “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần năm 2022; phát huy truyền thống tốt đẹp của nhân dân huyện Hà Quảng về việc thực hiện lời dạy của Bác Hồ: "Mùa Xuân là tết trồng cây, làm cho đất nước càng ngày càng xuân", nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi, phấn khởi, vui tươi trong toàn huyện vào những ngày đầu xuân Nhâm Dần năm 2022.

7. Hoạt động văn hóa thể thao, du lịch, lễ hội trong dịp tết.

Do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, thực hiện văn bản chỉ đạo của cấp trên nên trên địa bàn huyện không tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao tập chung đông người trên địa bàn.

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể, địa phương có kế hoạch cụ thể, bố trí cán bộ, nhân viên trực để xử lý, giải quyết kịp thời mọi công việc trong dịp nghỉ Tết, đảm bảo các hoạt động thuận lợi, thông suốt, không để ảnh hưởng đến đời sống và hoạt động sản xuất, kinh doanh của nhân dân và doanh nghiệp.

Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng về công tác chuẩn bị trước Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh Cao Bằng;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, VP (Thọ, Thuận).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**